Pemikiran ekonomi Islam telah menjadi topik yang semakin relevan dalam menjawab

tantangan ekonomi global yang kompleks dan penuh ketidakpastian saat ini. Salah satu

tokoh penting dalam tradisi pemikiran ekonomi Islam adalah Ibnu Taimiyah (661-728

H/1263-1328 M), seorang ulama besar yang dikenal dengan pandangan kritisnya terhadap

berbagai masalah sosial, politik, dan ekonomi pada masanya. Meskipun ia hidup berabad-

abad yang lalu, banyak pemikiran Ibnu Taimiyah yang masih relevan dan telah memberikan

kontribusi signifikan bagi teori ekonomi Islam modern.

modern. Pemikiran Ibnu Taimiyah menawarkan perspektif yang sangat dibutuhkan dalam

menciptakan sistem ekonomi yang mengutamakan nilai-nilai moral, sosial, dan lingkungan.

Tinjauan Pustaka
Dasar-Dasar Pemikiran Ekonomi Syariah Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah (661-728 H/1263-1328 M) merupakan seorang ulama besar yang

memiliki pengaruh besar dalam berbagai bidang ilmu pengetahuan Islam, termasuk dalam

bidang ekonomi. Meskipun banyak karya Ibnu Taimiyah yang lebih dikenal dalam konteks

teologi, fiqih, dan filsafat, namun pemikirannya tentang ekonomi Islam tetap sangat

ini adalah data sekunder, yaitu meliputi kajian pustaka yang terkait dengan pemikiran Ibnu

Taimiyah, serta pustaka yang membahas isu-isu ekonomi kontemporer.

Hasil Penelitian dan Pembahasan
Pemikiran Ibnu Taimiyah dalam Menanggapi Isu-isu Ekonomi Kontemporer

Pemikiran ekonomi Ibnu Taimiyah (661-728 H/1263-1328 M) terus mendapat

perhatian dalam dunia akademis, khususnya dalam konteks ekonomi Islam dan ekonomi

kontemporer. Meski hidup pada abad pertengahan, Ibnu Taimiyah memiliki perspektif

yang sangat relevan dalam menanggapi berbagai permasalahan ekonomi yang dihadapi